
 

 

Al Sito Web 
Al Consiglio di Istituto  

Al Direttore S.G.A.  
 

OGGETTO: Provvedimento di assunzione in bilancio – Fondi Strutturali Europei - Programma 
Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – 
Scuole e competenze (FSE+), Obiettivi specifico ESO4.6- sotto-azione ESO4.6.A.4.A - Avviso “Piano 
Estate” – Prot. AOOGABMI-59369 del 19 aprile 2024 – Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 
lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 – c.d. “Piano Estate”.  

Titolo: “Bodini d’Estate” 
Codice Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-13 
CUP: E14D24001840007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

VISTO  il D.P.R. 275/99 concernente il regolamento recante le norme in materia di autonomia 
delle Istituzioni scolastiche ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107»;    

VISTO il Programma Nazionale “Scuole e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo 
plus (FSE+); 

VISTO  l’avviso pubblico prot. n. 59369 del 19 aprile 2024 – Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 
estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 – c.d. “Piano Estate”; 

VISTA la delibera del Collegio docenti n. 44 del 15/05/2024 e del Consiglio di Istituto n. 97 del 
21/05/2024 di partecipazione al progetto; 

VISTO l’inoltro della candidatura n. 4103; 

VISTA la nota prot. n. AOOGABMI/21 del 07/06/2024 relativa al decreto di pubblicazione della 
graduatoria definitiva delle scuole ammesse al finanziamento, di cui l’I.C. “V. Bodini” 
Polo 2 risulta assegnatario della somma richiesta di € 38.130,00; 

ISTITUTO COMPRENSIVO MONTERONI POLO 2 - C.F. 93011810756 C.M. LEIC840001 - A8FB266 - ISTITUTO COMPRENSIVO POLO 2 MONTERONI DI LECCE

Prot. 0004923/U del 03/07/2024 09:27:44



 

VISTA  la lettera di autorizzazione prot. AOOGABMI n. 83244 del 12/06/2024; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 92 del 08.02.2024 di approvazione del Programma 
Annuale dell’Esercizio Finanziario 2024; 

CONSIDERATO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale in bilancio onde 
consentire l’avvio delle attività programmate; 

DECRETA 

la formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024 del 

finanziamento relativo al progetto codice ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-13, come di seguito 

indicato: 

 

Obiettivo Sotto-azione Progetto Importo 

Autorizzato Progetto 

ESO4.6 A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-13 38.130,00 € 

 
Il finanziamento previsto a valere sul PN 2127 – Fondo Sociale Europeo plus (FSE+), dovrà 

essere iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione 

Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la 

sottovoce “Programma Nazionale 21-27” (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto 

interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche). 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita 

obbligatoriamente, nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e 

sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-13” – 

Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 

delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 

negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 ” e, in esso, dovrà sempre essere riportato il 

codice identificativo del progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema 

informativo. Rispetto a tale aggregato il Dirigente potrà, con proprio decreto, disporre le 

relative variazioni (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 4, comma 4, e art. 10, comma 5). 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, per quanto di competenza, apporterà 

le modifiche agli atti contabili e di gestione nel Programma Annuale dell’e.f. corrente. 

Il presente atto sarà trasmesso, per conoscenza, al Consiglio di Istituto e pubblicato 

nella sez. di pubblicità legale del sito istituzionale dell’Istituzione Scolastica 

www.icbodini.edu.it. 
             

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PROF. ING. GRAZIANO PALMA 
Documento firmato digitalmente 

ai sensi del CAD e ss.mm.ii. 

 

 


		2024-07-04T00:40:29+0200
	GRAZIANO PALMA




